INDICAÇÃO Nº 877 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
estudo de viabilidade de realizar a Caravana da Saúde, no bairro de Anhumas (zona
rural), no espaço da igreja de São Benedito.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Caravana da Saúde, tem por objetivo
levar saúde, informação, e orientação à população, gostaríamos que fosse realizada
também no bairro de Anhumas. Assim como para todos os outros bairros, seria um
momento em que os moradores poderão realizar testes rápidos, marcarem consultas,
receberem orientações referentes a importância do alto cuidado e orientações sobre
realização de exames periódicos e tratamento precoce.

Lembrando, que para termos uma população saudável,
estas necessitam estar inclusas nas políticas de saúde.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de setembro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9DMCRT47270HD09E
		2023-09-05T15:08:52-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura